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14950 forfalsket 

dåpsattester 
Hamar/Oslo (NTB-Lily Kalvø): En rekke krigsbarn har mottatt forfalskede dåp­
sattester der stefaren eller fremmede mennesker står oppført som far, mener 
Landsforeningen Rettferd for Taperne. 

Krigsbarn blir også nektet riktig 
utskrift fra kirkebøkene, hevder 
Landsforeningen som mener å ha 
bevis for at prester i norske menig­
heter har hevet seg over norsk lov­
givning og tatt saken i egne hen­
der. I et brev til biskop Rosemarie 

MANGE FEIL: - Vi har mange 
eksempler på atfeil person står opp­
fØrt som biologisk far, sier general­
sekretær Ola Ødegaard i Landsfore­
ningen Rettferdfor Taperne. (Arkiv­
foto: Bente Bjercke) 

K6hn i Hamar bispedømme ber 
foreningen biskopen om å se på 
saken. 

Forfalsket 
- Vi har fått inn mange dåpsat­
tester som inneholder feil opplys­
ninger. I noen av dem vet vi helt 
klart at moren har bedt om at 
farens navn ikke skal oppgis. I 
andre tilfeller har presten som 
utstedte dåpsattesten forfalsket 
dokumentet uten samtykke fra 
moren. Vi har mange eksempler på 
at feil person står oppført som bio­
logisk far, hevder generalsekretær 
Ola Ødegaard i Landsforeningen 
Rettferd for Taperne. 

Feil far 
NTB har snakket med en 53 år 
gammel mann som fikk sjokk da 
han 16 år gammel fikk se dåpsat­
testen sin. «Kåre» vil være anonym 
av hensyn til familien. 

- Ifølge dåpsattesten var faren 
min en snekker fra Vestlandet, en 
mann jeg aldri hadde hørt om. 
Noen år seinere gikk jeg i gang 
med å hente inn opplysninger om 
ham. Etter grundige søk hos pOliti­
et og folkeregisteret ble det slått 
fast at denne personen faktisk ikke 
eksisterer. Bygdefolket fra det lille 
stedet han angivelig skulle være 
fra, hadde heller aldri hørt om 
ham, sier «Kåre» til NTB. 

Krigsbarn 
Siden «Kåre» er født i 1945, fattet 

han mistanke om at han kunne 
være et krigsbarn. Via Riksarkivet 
klarte han å få ut opplysninger om 
sin biologiske far, en tysk soldal. 
Av dokumentene framgikk det at 
moren hadde løyet om farskapet i 
1945. Dette ble hun dømt for i 
1947. «Kåre» ha deretter om en 
rett utskrift fra kirkeboken i Nord­
strand prestekontor i Oslo. 

- Jeg redegjorde nøye for at 
personen som sto oppført som min 
far, ikke eksisterer. Men selv da 
var svaret kontant nei. Tilbudet jeg 
fikk var at jeg kunne få dåpsattes­
ten sendt på nytt, men da ville jeg 
jo være like langt, sier "Kåre». 

Kjenner ikke saken 
"Kåre» har forsøkt å få innsyn i 
kirkeboken flere ganger, uten ,1 n" 
fram: 

- Man skulle tro at det ikke 
var noe i veien for at jeg skulle få 
en utskrift som jeg har rett pfI. 
Noen måha interesse av at jeg ikke 
får tak i opplysningene. Moren min 
kan det ikke være, for hlln er død. 

Sogneprest Tore Kopperud i 
Nordstrand menighet sier til NTB 
at han ikke kjenner denne saken. 

- Jeg vet ikke om vi har fått 
noen Skriftlig henvendelse om det­
te, eller når dette skjedde. Dette er 
en sak han selv må ta fram igjen. 
sier han. Kopperud har arbeidet i 
menigheten i tre år. 

Fungerende biskop 
VIL GRANSKE 
Hamar (NTB): Fungerende 
biskop i Hamar, domprost 
Ole Elias HoIck, ser meget 
alvorlig på saken og vil gran­
ske påstandene fra taperfor­
eningen. 
- Jeg har aldri hørt om at d,\psat­
tester er blitt forfalsket eller at 
innsyn i kirkebøkene blir nektet. 
Men hadde dette skjedd med pres­
ter jeg har ansvaret for, ville jeg ha 

reagert umiddelbart. En slik prak­
sis er både uholdbar og uaksepta­
hel. ,,,,ier Holck, som fungerer som 
biskop i Rosmarie K6hn~ fravær. 

- Poenget er at man på ingen 
milte skal forfalske kirkeboken. 
uansett hva som mMtc ligge til 
grunn. Det er helt klart at n"n 
ikke har rett til å skrive inn falsk 
far eller nekte myndige en fett 
utskrift. sier HoIck 'til NTB. 
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